Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2023 – SAÚDE

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Municipal
nº 017/2021, nos termos do Art. 52 da Lei Complementar Municipal nº 335/2021, do Decreto Municipal nº
2.968/2008, da Lei Federal nº 10.520/2002,  Decreto Federal nº 10.024/2019, aplicando subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666/93, em conformidade com os autos do Pregão Eletrônico nº 039/2023 – SAÚDE, Tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, Processo SEI nº 22.29.000017049-4, tendo por objeto a contratação de empresa especializada
para o fornecimento de Dióxido de Carbono (CO2) –RECARGA, com execução em regime de contrato, para atender
as necessidades da Diretoria de Vigilância em Zoonoses, conforme condições e especificações constantes no Edital e
seus anexos. De acordo com o Termo de Julgamento/Adjudicação (3509379) e manifestação regimental exarada
através do Parecer Jurídico nº 223/2024 (3535182). Resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e
AUTORIZAR a despesa, conforme dados abaixo:

· ROCHEDO COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 26.368.557/0001-73

Item Quant.
Anual Descritivo Marca Valor Unit. /

Kg (R$)
Valor Total
Anual (R$)

01 1.200 Kg

RECARGA PARA CILINDRO
DE GÁS CO2:

Recarga em cilindros de até 6,8 kg
de Dióxido de Carbono liquefeito
para uso industrial e profissional –
incolor, inodoro e não inflamável –
Símbolo CO2.

Oxynobre R$ 20,00 R$ 24.000,00

Valor Total: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Valor Total: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

Wilson Modesto Pollara
Secretário

Goiânia, 20 de fevereiro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Wilson Modesto Pollara, Secretário Municipal de Saúde,
em 27/02/2024, às 15:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.goiania.go.gov.br/sei
informando o código verificador 3550290 e o código CRC DA23320B.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar -
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.29.000017049-4 SEI Nº 3550290v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8239, de 29 de fevereiro de 2024. Página 287 de 392

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br